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Spørgsmål nr. 1071 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I forlængelse af svaret på spørgsmål 402 (REU alm. del, Fol-
ketingsåret 2011-12) bedes ministeren oplyse, hvornår Straffe-
lovrådets betænkning om samfundstjeneste og andre vilkår for 
betingede domme forventes færdig.”

Svar:

Som anført i besvarelse af 9. februar 2012 af Retsudvalgets spørgsmål nr. 

402 (alm. del, Folketingsåret 2011-12) havde Straffelovrådet på daværende 

tidspunkt en række arbejdsopgaver, som udsprang af fem forskellige 

kommissorier.

Straffelovrådet har siden afsluttet behandlingen af tre af disse kommissori-

er:

1) Kommissorium om visse spørgsmål om regulering af strafniveauer for 

bestemte lovovertrædelser, herunder brug af minimumsstraf

Straffelovrådets betænkning ”Strafudmåling – samspillet mellem lovgiver 

og domstole” (betænkning nr. 1531/2012) blev den 22. februar 2012 sendt 

til Retsudvalget, jf. REU alm. del – bilag 267.

2) Kommissorium om reglerne for strafudmåling ved samtidig pådømmelse 

af flere kriminelle forhold

Straffelovrådets udtalelse om reglerne for strafudmåling ved samtidig på-

dømmelse af flere kriminelle forhold blev den 16. november 2012 sendt til 

Retsudvalget, jf. REU alm. del – bilag 77.

3) Kommissorium om revision af straffelovens kapitel 24 om forbrydelser 

mod kønssædeligheden (med tilhørende tillægskommissorium mv.)

Straffelovrådets betænkning nr. 1534/2012 om seksualforbrydelser blev 

den 20. november 2012 sendt til Retsudvalget, jf. REU alm. del – bilag 83.

Straffelovrådet er herefter gået i gang med at behandle kommissoriet om 

revision af regler mv. om samfundstjeneste og andre vilkår for betingede 

domme, mens behandlingen af kommissoriet om de juridiske konsekven-

ser af en ophævelse af straffelovens § 140 om blasfemi indtil videre afven-

ter behandlingen af kommissoriet om samfundstjeneste mv.
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Det er ikke på nuværende tidspunkt muligt at oplyse, hvornår Straffelovrå-

dets betænkning om samfundstjeneste og andre vilkår for betingede dom-

me kan forventes færdig.


